矢作川流域圏懇談会 第５３回山部会 WG（豊田）

－次 第－
日 程： 令和元年 10 月 25 日(金) 1４：００～1７：００

場 所： 豊田市生涯学習センター稲武交流館 第一研修室

1．開 会 蔵治座長あいさつ

2．話し合い

 （1）テーマ別の活動報告

 １）流域圏担い手づくり事例集

 2）山村ミーティング

 ３）森づくりガイドライン

 ４）木づかいガイドライン

 （2）これまでの取り組みの成果に関するとりまとめ

 ・10 年誌編集委員会活動進捗報告

 ・流域圏年表の進捗報告について

 ・川部会、海部会に紹介したい事柄や場所に関する意見交換

3．その他

  ①勉強会（11/22、小渋ダムの見学）の開催について（事務局）

  ②第 52 回山部会ＷＧ、矢作川感謝祭の懇談会通信について（事務局）

  ③第 54 回山部会 WG（12/6～7、恵那）の開催について（事務局、丹羽様）

  ④明日のフィールドワーク（トンカン木工塾見学、森の健康診断報告会）について（山本様）

  ⑤宿泊に関する事務連絡 夕食開始時間、部屋割りについて（事務局）

（配付資料）

 次 第

 出席者一覧

 資料 1： (仮)矢作川流域圏懇談会 10 年史について

 資料 2： 事例集取材先一覧

 資料 3： 矢作川流域圏の間伐面積の推移 2018 年度

 資料 4： 緑会勉強会その 1

 資料 5： 緑会勉強会その 2

 資料 6： 流域圏年表

 資料 7： 他部会に紹介したい事柄・場所の記入シート

 資料 8： 第 52 回山部会 WG 懇談会通信・2019 矢作川感謝祭懇談会通信・第 6 回三河湾大感謝祭速報

 振り返りシート